

OİB Temmuz 2024 İhracat Bülteni

# Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği İhracat Bülteni

TEMMUZ 2024

**Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçı Birliği**

İşıktepe OSB Mahallesi Kahverengi Cad. No:19

16215 Nilüfer – BURSA / TÜRKİYE

Tel: +90 224 219 10 00

Faks: +90 224 219 10 90

E-posta: [oib@uib.org.tr](mailto:oib@uib.org.tr) Web: [www.oib.org.tr](http://www.oib.org.tr)

OİB Temmuz 2024 İhracat Bülteni

# Türkiye Geneli Otomotiv Endüstrisi İhracatı

**Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçı Birliği**

İşıktepe OSB Mahallesi Kahverengi Cad. No:19

16215 Nilüfer – BURSA / TÜRKİYE

Tel: +90 224 219 10 00

Faks: +90 224 219 10 90

E-posta: [oib@uib.org.tr](mailto:oib@uib.org.tr) Web: [www.oib.org.tr](http://www.oib.org.tr)

## Türkiye- Temmuz 2024 Aylık İhracat Rakamları

1000 USD	Temmuz			
	2023	2024	Değişim (‘24/‘23) %	Pay(24) (%)
Otomotiv Endüstrisi	2.722.766	3.123.500	14,7	13,9
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	2.173.774	2.596.482	19,4	11,5
Hazırgiyim ve Konfeksiyon	1.549.833	1.662.912	7,3	7,4
Çelik	1.145.860	1.420.251	23,9	6,3
Elektrik ve Elektronik	1.262.218	1.417.915	12,3	6,3
<b>Toplam</b>	<b>19.779.817</b>	<b>22.511.953</b>	<b>13,8</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: TİM

- Türkiye İhracatı Temmuz 2024’te %13,8 artarak 22 milyar 511 milyon USD olarak gerçekleşmiştir. Temmuz 2024’te %14,7 artan otomotiv endüstrisi ihracatı Türkiye ihracatında birinci sırada yer almıştır. Temmuz 2024’de otomotiv endüstrisi 3 milyar 123 milyon USD’lik ihracata imza atmıştır. Endüstrinin Türkiye ihracatından aldığı pay %13,9 olmuştur.
- Otomotiv endüstrisinin Temmuz 2024 ihracatı 3,1 milyar USD olarak gerçekleşmiştir.
- Temmuz ayında, tedarik endüstrisi, binek otomobilleri, eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar ürün gruplarında ihracat artışları yaşanmıştır.
- Temmuz ayında Birleşik Krallık’a %78,6, İtalya’ya %23, İspanya’ya %17,6, Polonya’ya 6,2 ihracat artışı yaşanmıştır.
- Yılın ilk yedi ayında otomotiv endüstrisi ihracatı %3,9 artmış ve 20 milyar 818 milyon USD olarak gerçekleşmiştir.

Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçı Birliği

İşıktepe OSB Mahallesi Kahverengi Cad. No:19

16215 Nilüfer – BURSA / TÜRKİYE

Tel: +90 224 219 10 00

Faks: +90 224 219 10 90

E-posta: [oib@uib.org.tr](mailto:oib@uib.org.tr) Web: [www.oib.org.tr](http://www.oib.org.tr)

## Türkiye Otomotiv Sektörü Temmuz 2024 Aylık Mal Grubu İhracatı

	2023	2024	24/23	2024
Ürün Grubu	Fob USD	Fob USD	Değ.%	Pay%
Tedarik Endüstrisi	1.067.746.505	1.233.511.293	15,5	39,5
Binek Otomobiller	849.200.072	1.160.591.990	36,7	37,2
Eşya Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlar	392.116.451	497.360.009	26,8	15,9
Otobüs Minibüs Midibüs	169.745.607	141.922.984	-16,4	4,5
Çekiciler	206.984.388	61.890.305	-70,1	2,0
<b>Toplam</b>	<b>2.722.766.432</b>	<b>3.123.499.871</b>	<b>14,7</b>	<b>100</b>

- **Tedarik Endüstrisi ihracatı Temmuz 2024'te %15,5 artmış ve 1 milyar 233 milyon USD olarak gerçekleşmiştir. Tedarik endüstrisi otomotiv ihracatında en büyük ürün grubunu oluşturmuştur.**
- **Binek Otomobiller ihracatı Temmuz 2024'te %36,7 artmış ve 1 milyar 160 milyon USD olarak gerçekleşmiştir.**
- **Eşya Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlar ihracatı %26,8 artışla 497 milyon USD, otobüs-minibüs-midibüs ihracatı %16,4 azalışla 141 milyon USD, Çekiciler ihracatı ise %70 azalışla 61 milyon USD olarak gerçekleşmiştir.**
- **Tedarik Endüstrisinde en fazla ihracat yapılan ülke Almanya olurken, bu ülkeye yönelik ihracat %0,1 oranında artmıştır. Önemli pazarlarımızdan ABD'ye %44, Fransa'ya %32, İtalya'ya %3 ve Romanya'ya %61 ihracat artışı yaşanmıştır.**
- **Temmuz 2024'te binek otomobillerde önemli pazarlarımızdan Birleşik Krallık'a %155, Fransa'ya %6, İtalya'ya %87, Polonya'ya %25, İspanya'ya %38, Almanya'ya %50 ihracat artışı yaşanmıştır.**
- **Eşya Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlarda ise Birleşik Krallık'a %59, Slovenya'ya %92, İtalya'ya %10, İspanya'ya %56 oranında ihracat artışları yaşanırken, Belçika'ya %1,5, Fransa'ya %53 oranında ihracat düşüşleri yaşanmıştır.**
- **Otobüs Minibüs Midibüs ürün grubunda ise büyük pazarlarımızdan, Fransa'ya %47 ihracat düşüşü, Birleşik Krallık'a %135, Sırbistan'a %551, ABD'ye %922 ihracat artışları yaşanmıştır.**

### Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçı Birliği

İşıktepe OSB Mahallesi Kahverengi Cad. No:19  
16215 Nilüfer – BURSA / TÜRKİYE  
Tel: +90 224 219 10 00  
Faks: +90 224 219 10 90  
E-posta: [oib@uib.org.tr](mailto:oib@uib.org.tr) Web: [www.oib.org.tr](http://www.oib.org.tr)

## Türkiye Otomotiv Sektörü Temmuz 2024 Aylık Ülke İhracatı

Ülke	2023 Temmuz FOB USD	2024 Temmuz FOB USD	Değişim FOBD%	PAY%
BİRLEŞİK KRALLIK	255.978.969	457.214.574	78,6	14,6
ALMANYA	379.612.423	377.360.227	-0,6	12,1
FRANSA	337.570.735	288.977.347	-14,4	9,3
İTALYA	226.438.138	278.611.214	23,0	8,9
İSPANYA	177.220.648	208.389.061	17,6	6,7
POLONYA	180.348.198	191.582.639	6,2	6,1
SLOVENYA	106.545.249	174.658.632	63,9	5,6
BİRLEŞİK DEVLETLER	72.210.615	114.311.691	58,3	3,7
ROMANYA	71.408.217	100.779.171	41,1	3,2
BELÇİKA	123.222.750	99.285.783	-19,4	3,2
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI	1.930.555.942	2.291.170.340	18,7	73,4
<b>Toplam</b>	<b>2.722.766.432</b>	<b>3.123.499.871</b>	<b>14,7</b>	<b>100</b>

- Temmuz 2024'te Türkiye Otomotiv İhracatında Birleşik Krallık 457 milyon USD'lik ihracat ile en fazla ihracat yapılan ülke konumundadır. Birleşik Krallık'a yönelik otomotiv ihracatı geçen yıl Temmuz ayına göre %79 artmıştır.
- 2024 yılının yedinci ayında, Almanya 377 milyon USD'lik ihracat rakamı ile ikinci büyük pazarımız olurken, bu ülkeye yönelik otomotiv ihracatı geçen yıla göre %0,6 azalmıştır. Üçüncü büyük pazarımız konumunda yer alan Fransa'ya yönelik ihracatımız ise %14,4 azalışla 288 milyon USD olarak gerçekleşmiştir.
- Temmuz ayında önemli pazarlarımızdan, Birleşik Krallık'a %78,6, İtalya'ya %23, İspanya'ya %17,6, Polonya'ya %6,2, Slovenya'ya %63,9, ABD'ye %58, Romanya'ya %41,1 ihracat artışı yaşanırken ilk 10 Pazar içinde yer alan Almanya'ya %0,6, Fransa'ya %14,4 ve Belçika'ya %19,4 ihracat düşüşü yaşanmıştır.

## Türkiye Otomotiv Sektörü Temmuz 2024 Aylık Ülke Grubu İhracatı

Ülke Grubu	2023 TEMMUZ FOB USD	2024 TEMMUZ FOB USD	FOB D Değişim %	Pay %
AB Ülkeleri	1.874.181.744	2.034.926.515	8,6	65,1
Diğer Avrupa Ülkeleri	311.473.224	528.305.650	69,6	16,9
Kuzey Amerika Serbest Ticaret	98.901.879	148.390.894	50,0	4,8
Bağımsız Devletler Topluluğu	134.759.527	135.022.683	0,2	4,3
Afrika Ülkeleri	126.893.481	109.514.182	-13,7	3,5
Ortadoğu Ülkeleri	90.112.912	65.533.892	-27,3	2,1
Diğer Amerikan Ülkeleri	29.162.274	32.692.643	12,1	1,0
Okyanusya Ülkeleri	19.173.778	28.072.882	46,4	0,9
Serbest Bölgeler	13.886.201	16.093.105	15,9	0,5
Diğer Asya Ülkeleri	12.171.142	13.954.991	14,7	0,4
Uzakdoğu Ülkeleri	11.966.131	10.968.662	-8,3	0,4
Diğer Ülkeler	84.139	102	-99,9	0,0
<b>Toplam</b>	<b>2.722.766.432</b>	<b>3.123.499.871</b>	<b>14,7%</b>	<b>100</b>

- Temmuz 2024'te Avrupa Birliği ülkeleri %65 pay ve 2 milyar 34 milyon USD ile ülke grubu bazında ihracatta ilk sırada yer almaktadır. AB ülkelerine yönelik ihracat %8,6 artmıştır.
- Diğer Avrupa Ülkeleri %16,9 pay ile ülke grupları arasında ikinci sırada yer alırken, bu ülke grubuna yönelik ihracat %69 artmıştır. Temmuz ayında Afrika ülkelerine %13 ve Ortadoğu Ülkelerine %27 ihracat düşüşü yaşanmıştır.

## Türkiye Ocak- Temmuz 2024 Kümülatif İhracat Rakamları

1000 USD	Ocak-Temmuz			
Sektörler	2023	2024	Değişim ('24/'23) %	Pay(24) (%)
Otomotiv Endüstrisi	20.030.893	20.818.568	3,9	14,0
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri	16.826.931	18.420.204	9,5	12,4
Hazırgiyim ve Konfeksiyon	11.535.114	10.360.489	-10,2	7,0
Çelik	8.323.162	9.346.249	12,3	6,3
Elektrik ve Elektronik	9.182.735	9.257.691	0,8	6,2
<b>TOPLAM</b>	<b>142.896.449</b>	<b>148.789.493</b>	<b>4,1</b>	<b>100,0</b>

- Türkiye İhracatı Ocak-Temmuz 2024 döneminde geçen yılın aynı dönemine göre %4 artarak 148 milyar 789 milyon USD olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde Otomotiv Endüstrisi ihracatı %3,9 artmış ve 20 milyar 818 milyon dolar ile Türkiye ihracatında ilk sıradaki yerini korumuştur.

## Türkiye Otomotiv Sektörü Ocak- Temmuz 2024 Kümülatif Mal Grubu İhracatı

	2023	2024	24/23	2024
Ürün Grubu	FOB USD	FOB USD	DEĞ. %	PAY%
Tedarik Endüstrisi	8.228.972.664	8.470.642.095	2,9	40,7
Binek Otomobiller	6.299.637.380	6.803.174.606	8,0	32,7
Eşya Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlar	2.798.332.358	3.348.890.806	19,7	16,1
Otobüs Minibüs Midibüs	1.135.442.965	1.437.216.991	26,6	6,9
Çekiciler	1.329.745.359	548.182.737	-58,8	2,6
<b>TOPLAM</b>	<b>20.030.892.934</b>	<b>20.818.567.612</b>	<b>3,9</b>	<b>100</b>

- Tedarik endüstrisi ihracatı 2024 yılı Ocak-Temmuz döneminde geçen yıla göre %2,9 artarak 8 milyar 470 milyon USD olarak gerçekleşmiştir. Tedarik endüstrisinin tüm otomotiv ihracatından aldığı pay %40,7 olmuştur.
- Ocak – Temmuz döneminde binek otomobiller ihracatı %8, eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar ihracatı %19,7 otobüs minibüs midibüs ihracatı %26,6 artmıştır. Çekiciler ihracatı ise %58,8 azalmıştır.

## Türkiye Otomotiv Sektörü Ocak-Temmuz 2024 Kümülatif Ülke İhracatı

ÜLKE	2023 Ocak - Temmuz FOB USD	2024 Ocak - Temmuz FOB USD	Değişim FOBD%	PAY%
ALMANYA	2.815.053.426	2.811.331.839	-0,1	13,5
BİRLEŞİK KRALLIK	1.855.539.002	2.390.414.978	28,8	11,5
FRANSA	2.529.662.842	2.361.364.263	-6,7	11,3
İTALYA	1.752.727.246	1.942.309.287	10,8	9,3
İSPANYA	1.453.682.130	1.440.737.264	-0,9	6,9
POLONYA	1.011.811.937	924.914.746	-8,6	4,4
SLOVENYA	845.595.980	858.197.873	1,5	4,1
BELÇİKA	788.631.265	721.511.188	-8,5	3,5
BİRLEŞİK DEVLETLER	591.605.752	678.132.436	14,6	3,3
ROMANYA	474.420.361	613.785.938	29,4	2,9
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI	14.118.729.939	14.742.699.812	4,4	70,8
<b>TOPLAM</b>	<b>20.030.892.934</b>	<b>20.818.567.612</b>	<b>3,9</b>	<b>100,0</b>

- 2024 yılı Ocak-Temmuz döneminde Türkiye Otomotiv İhracatında Almanya 2 milyar 811 milyon USD ile ilk sırada yer almaktadır.
- Ocak-Temmuz 2024 döneminde Birleşik Krallığa %28,9, İtalya'ya 10,8, Slovenya'ya %1,5, ABD'ye %14,6, Romanya'ya %29,4 ihracat artışı, Fransa'ya %6,7, İspanya'ya %0,9, Polonya'ya %8,6, Belçika'ya %8,5 ihracat düşüşü yaşanmıştır.



## Türkiye Otomotiv Sektörü Ocak-Temmuz n 2024 Kümülatif Ülke Grubu İhracatı

Ülke Grubu	2023 OCAK - TEMMUZ FOB USD	2024 OCAK- TEMMUZ FOB USD	FOB Değişim %	Pay %
AB Ülkeleri	13.852.560.731	13.954.055.579	0,7%	67,0%
Diğer Avrupa Ülkeleri	2.209.282.837	2.830.131.931	28,1%	13,6%
Bağımsız Devletler Topluluğu	1.064.661.341	974.271.561	-8,5%	4,7%
Kuzey Amerika Serbest Ticaret	738.950.112	858.047.346	16,1%	4,1%
Afrika Ülkeleri	762.699.161	800.984.342	5,0%	3,8%
Ortadoğu Ülkeleri	819.436.213	756.433.158	-7,7%	3,6%
Okyanusya Ülkeleri	102.317.107	184.117.570	79,9%	0,9%
Diğer Amerikan Ülkeleri	165.259.885	174.394.321	5,5%	0,8%
Serbest Bölgeler	99.538.350	103.639.292	4,1%	0,5%
Diğer Asya Ülkeleri	96.570.886	94.207.577	-2,4%	0,5%
Uzakdoğu Ülkeleri	116.593.270	85.937.230	-26,3%	0,4%
Diğer Ülkeler	2.511.377	1.746.739	-30,4%	0,0%
<b>Toplam</b>	<b>20.030.892.934</b>	<b>20.818.567.612</b>	<b>3,9</b>	<b>100</b>

- 2024 yılı Ocak-Temmuz döneminde AB ülkeleri %67 pay ve 13 milyar 954 milyon USD ihracat ile otomotiv ihracatımızda en önemli pazar konumunu korumuştur.
- Bu dönemde, Diğer Avrupa Ülkelerine %28, Kuzey Amerika Serbest Ticaret Bölgesine %16, Afrika Ülkelerine %5 ihracat artışı yaşanırken Bağımsız Devletler Topluluğuna yapılan ihracat %8 azalmıştır.